

Anschrift: Rathausstraße 2, 53332 Bornheim, Tel: (02222) 945-100, Fax: (02222) 945-400
E-Mail: christoph.becker@stadt-bornheim.de


Stadt Bornheim · Postfach 1140 · 53308 Bornheim


                                   24.03.2022


Kleine Anfrage gem. § 19 Abs. 1 Geschäftsordnung des Rates
Ihre Anfrage vom 02.12.2021 betr. Mittelweg

Sehr geehrter Herr Prinz,

Ihre kleine Anfrage vom 02.12.2021 beantworte ich wie folgt:

Frage 1: Weshalb wurde die Ampelanlage Mittelweg / Roisdorfer Straße noch nicht in Betrieb genommen und ab wann ist dies beabsichtigt?

Antwort 1: Die Lichtsignalanlage wurde am 07.02.2022 in Betrieb genommen.

Frage 2: Weshalb ist der Mittelweg zwischen Roisdorfer Straße und Allerstraße, aus Richtung Roisdorf Straße kommend, derzeit nicht freigegeben?

Antwort 2: Die Mainstraße wurde zwischenzeitlich freigegeben.

Frage 3: Weshalb müssen Baustellenfahrzeuge für die Baustellen am Mittelweg, zwischen Roisdorfer Straße und Allerstraße, den Umweg über Siemenacker und Allerstraße fahren.

Antwort 3: Zwischenzeitlich wurde die Mainstraße freigegeben und Baustellenfahrzeuge können nun diesen Weg nutzen.

Frage 4: Viele Bewohner der Behinderteneinrichtung in Hersel erreichen die Bonner Werkstätten fußläufig über die Allerstraße, Simon-Arzt-Straße und teilweise auch über den Siemenacker.
Ebenfalls befindet sich ein Kindergarten in der Allerstraße. Wurden in den o.g. Straßen Maßnahmen getroffen, um vulnerablen Personengruppen, für die Zeit der Mittelwegsperrung, vor dem intensiven Baustellenverkehr zu schützen.

Antwort 4: Ein Anhörverfahren nach VwV zu §45 StVO wurde eingeleitet. In Zuge dessen wurde die Geschwindigkeit im Bereich des Kindergartens auf Tempo 30 begrenzt.

Frage 5: Wann wurde letztmalig die Fußwege entlang der Allerstraße, Siemenacker und Simon-Arzt-Straße auf Verkehrssicherheit überprüft?
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Antwort 5: Mit Abschluss des Teilausbaus der Allerstraße im Jahre 2021 wurde eine Verkehrssicherheitsprüfung durchgeführt.


Die Dauer der Beantwortung bitte ich zu entschuldigen.

Mit freundlichen Grüßen


(Christoph Becker)
Bürgermeister

